

## ZALEGANIE POPORODOWE

Porażenie poporodowe występuje u krów przed lub zaraz po porodzie.

Czynnikiem wyzwalającym objawy porażenia poporodowego jest obniżony poziom wapnia lub też niewłaściwy stosunek wapnia do fosforu we krwi chorych krów. Przy silnym niedoborze wapnia, któremu najczęściej towarzyszy niedobór fosforu, występuje kliniczna postać porażenia poporodowego: zwierzęta leżą w charakterystyczny sposób, opierając się na mostku, przekręcają głowę, zgrzytają zębami, wyciągają szyję, częściowo przymykając jamę ustną, z której wystaje język, powierzchnia ciała jest chłodna w dotyku

**Jedynie kilka procent przypadków porażenia poporodowego związanych jest z obniżeniem stężenia wapnia w surowicy krwi, natomiast większość przypadków związanych jest z obniżeniem stężenia fosforu.**

Pierwszą rzeczą jaką możemy zrobić jest podanie doustne preparatu zawierającego wapń i fosfor już na kilka godzin przed porodem, powtarzając zabieg po 6-12 godzinach.



## CALCIUM-FOS DRINK

mieszanka paszowa dietetyczna

CALCIUM-FOS DRINK przeznaczony jest do stosowania w czasie zwiększonego zapotrzebowania na fosfor i wapń u krów. Zalecany szczególnie dla krów wysokomlecznych, w okresie przed- i powycieleniowym. Podawany uzupełniająco, skraca okres połogu u krów, zmniejsza ryzyko wystąpienia porażenia poporodowego.

- wysoko skoncentrowany wapń i fosfor ◀
- łatwo pobierany przez zwierzęta ◀
- nie zawiera gorzkich i piekących chlorków ◀
- nie niszczy błony śluzowej przewodu pokarmowego ◀

### ◀SKŁAD

**fosforan dwuwapniowy, wodorofosforan sodu,**  
wapń 9,20 % (11,80 g/100 ml), fosfor 6,90 % (9,00 g/100 ml)

### ◀DAWKOWANIE

Jako dodatek uzupełniający niedobór wapnia przy hipokalcemii:  
1 butelka na 24 godziny przed wycieleniem. W przypadku silnego wydzielania mleka także wcześniej.  
2 butelka bezpośrednio po wycieleniu.  
3 butelka 12 godzin po wycieleniu.  
4 butelka 24 godziny po wycieleniu.  
Przed podaniem zaleca się zasięgnąć porady specjalisty w zakresie żywienia. CALCIUM-FOS DRINK nie może być stosowany u zwierząt zalegających.

### ◀OPAKOWANIE

butelki po 500g, kanistry po 5 kg

## ZALEGANIE POPORODOWE

